М униципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №50

г. Ревда

ПРИКАЗ

«06» октября 2023г. №155\1

«О внесении изменений и дополнений
в программу развития МАДОУ детский сад №50»

В соответствии приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от
25.11.2022 №1028 «Об утверждении Федеральной образовательной программы
дошкольного образования»; приказом Министерства Просвещения Российской
Федерации от 24.11.2022 №1022 «Об утверждении Федеральной адаптированной
образовательной программы дошкольного образования для детей с ограниченными
возможностями здоровья»;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и внести изменения и дополнения в Программе развития МАДОУ
детский сад №50 на 2021-2024 годы (прилагается).

2. Руководителям ОСП №1, ОСП №2, ОСП №3, ОСП №4, старшему
воспитателю обеспечить выполнение мероприятий по реализации Программы
развития МАДОУ детский сад №50 на 2021-2024 годы в соответствии с
изменениями и дополнениями.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ детский сад №50: Н.Н.Юндина

Приложение к приказу МАДОУ детский сад №50
№155/1 от 06.10.2023 года

Изменения и дополнения в программе развития МАДОУ детский сад №50 на 2021-2024
годы, вносимые в связи с переходом на Федеральную образовательную программу

дошкольного образования и Федеральную адаптированную образовательную
программы дошкольного образования для детей с ограниченными возможностями

здоровья

1. Внести следующие изменения и дополнения:

-  Паспорт программы , в подраздел «Основания для разработки Программы»

дополнить Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25.11.2022

№1028 «Об утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного

образования»; Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от

24.11.2022 №1022 «Об утверждении Федеральной адаптированной образовательной

программы дошкольного образования для детей с ограниченными возможностями

здоровья»;

-  в подраздел «Основные задач, мероприятия программы» , добавить задачу:

« 6. Создание воспитывающей среды в МАДОУ детский сад №50 с учетом

традиционных ценностей: семьи, дружбы, Родины, коллектива, сотрудничества и

милосердия»;

-  направление «Современный детский сад» слова ООП ДОО, заменить на ОП ДО;

в разделе «Задачи» , задачу №6 читать в следующей редакции «6.Провести корректировку

ОП в соответствии с ФОП ДО и ФГОС ДО»; в разделе «Ожидаемые результаты», пункт 2

читать в следующей редакции: «2.Скорректирована и внедряется ОП ДО в соответствии

в ФОП ДО и ФГОС ДО»;

-  в направление ««Baby Skills- ранняя профориентация», в раздел «Ожидаемые

результаты» пункт 4 читать в следующей редакции: «Обновление РППС групп согласно

ФОП ДО и ФГОС ДО»